[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.04.2021 г.                         №   22
г. Павловск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 22.09.2005 г. № 20 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

	Принято 15.04.2021 г.

Рассмотрев протест прокурора Павловского района Воронежской области  от 09.03.2021г. № 2-1-2021, на основании статьи 56 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.09.2019г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет народных депутатов городского поселения - город Павловск
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 22.09.2005 г. № 20 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (в редакции решений Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 28.11.2006 г. № 53, от 29.10.2007г. № 105, от 01.07.2009 г. № 189, от 21.09.2010 г. № 35, от 21.11.2010 г. № 57, от 29.04.2011 г. № 86, от 16.06.2011 г. № 106, от 24.11.2011 г. № 124, от 26.03.2012 г. №147, от 26.11.2012 г. № 192, от 04.09.2014 г. № 261, от 26.12.2014 г. № 273, от 05.11.2015 г. № 07, от 25.12.2015 г. № 22, от 27.12.2016 г. № 55, от 30.11.2017 г. № 111, от 24.05.2018 г. № 137, от 22.11.2018 г. №158, от 08.02.2019г. №170) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического сектора администрации городского поселения – город Павловск Овчинникову С.В.
Председатель Совета народных депутатов

городского поселения – город Павловск                                                     С.С.Колесников
И.о.главы городского поселения –

город Павловск                                                                                              В.И.Комнатный